

(наименование стройки)

Смета на капремонт школы

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМETA №

Система оповещения и управления эвакуацией

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ Базисно-индексный метод

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах III квартал 2021 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	1 415,92	241,71 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	158,26	9,82 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		814,0611 чел.-ч.
строительных работ	78,89	14,69 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		7,1024 чел.-ч.
монтажных работ	479,34	32,09 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	857,69	194,93 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	8,94		8,94					
		1 ОТ					50,67		452,99	20,5	9 286,30
		3 ЭМ					3,62		32,36		
		2 в т.ч. ОТм					0,50		4,47	20,5	91,64
		4 М					14,48		129,45		
		ЗТ	чел-ч	5,39		48,1866					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,3576					
		Итого по расценке					68,77		614,80		
		ФОТ							457,46		9 377,94
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			443,74		9 096,60
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			233,30		4 782,75
							Всего по позиции				1 291,84
2	м08-10-010-01	Кабельная продукция Фурнитура Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	8,94		8,94					
		1 ОТ					139,54		1 247,49	1	1 247,49
		4 М					16,79		150,10		
		Итого по расценке					156,33		1 397,59		
		ФОТ							1 247,49		1 247,49
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			1 185,12		1 185,12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			810,87		810,87
							Всего по позиции				3 393,58
3	Прайс-лист	Кабель огнестойкий, не распространяющий горение при групповой прокладке, с пониженным дымо- и газовыделением КПКЭПнг(A)-FRHF1x2x1,0	м	911,88		911,88	4,48		4 085,22		
							Всего по позиции				4 085,22
4	24.3.01.02-0011	Кабельная продукция Фурнитура Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 16 мм	10 м	91,188		91,188	14,99		1 366,91		
							Всего по позиции				1 366,91
5	м10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	ШТ	38		38					
		1 ОТ					18,14		689,32	20,5	14 131,06
		4 М					12,63		479,94		
		ЗТ	чел-ч	2		76			30,77		
		Итого по расценке							1 169,26		
		ФОТ							689,32		14 131,06
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			654,85		13 424,51
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			365,34		7 489,46
							Всего по позиции				2 189,45
6	м08-03-605-01	Оборудование (помещение №43) Кабельная продукция Громкоговорители Вентилятор- автоматический вентилятор	ШТ	1		1					
		1 ОТ					9,82		9,82	20,5	201,31
		3 ЭМ					9,06		9,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т.ч. ОТм					1,26		1,26	20,5	25,83
		4 М					0,81		0,81		
		ЗТ	чел-ч	0,99		0,99					
		ЗТм	чел-ч	0,1		0,1					
		Итого по расценке					19,69		19,69		
		ФОТ							11,08		227,14
	Пр812-2-049.3-3	НР Оборудование технические установки: на других объектах	%	97		97			10,75		220,33
	Пр774-2-049.3-3	СП Оборудование технические установки: на других объектах	%	51		51			5,65		115,84
							Всего по позиции		36,09		
7	м10-04-067-21	Оборудование Видеомагнитофон-цифровой магнитофон	ШТ	1		1					
		1 ОТ					34,12		34,12	20,5	699,46
		3 ЭМ					3,60		3,60		
		2 в т.ч. ОТм					0,40		0,40	20,5	8,20
		4 М					31,96		31,96		
		ЗТ	чел-ч	4		4					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,04					
		Итого по расценке					69,68		69,68		
		ФОТ							34,52		707,66
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			32,79		672,28
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			18,30		375,06
							Всего по позиции		120,77		
8	м10-04-067-08	Шкаф коммутации-блок аварийной сигнализации	ШТ	1		1					
		1 ОТ					652,05		652,05	20,5	13 367,03
		3 ЭМ					3,60		3,60		
		2 в т.ч. ОТм					0,40		0,40	20,5	8,20
		4 М					136,31		136,31		
		ЗТ	чел-ч	63		63					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,04					
		Итого по расценке					791,96		791,96		
		ФОТ							652,45		13 375,23
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			619,83		12 706,47
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			345,80		7 088,87
							Всего по позиции		1 757,59		
9	м10-04-067-10	Шкаф связи и контроля-контроллер системы	ШТ	1		1					
		1 ОТ					711,88		711,88	20,5	14 593,54
		3 ЭМ					3,60		3,60		
		2 в т.ч. ОТм					0,40		0,40	20,5	8,20
		4 М					181,59		181,59		
		ЗТ	чел-ч	74		74					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,04					
		Итого по расценке					897,07		897,07		
		ФОТ							712,28		14 601,74
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			676,67		13 871,65
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			377,51		7 738,92
							Всего по позиции		1 951,25		
10	м10-04-062-01	Шкаф: радиосвязи и радиомикрофонов-блок контроля линий	ШТ	1		1					
		1 ОТ					548,34		548,34	20,5	11 240,97
		3 ЭМ					256,47		256,47		
		2 в т.ч. ОТм					28,67		28,67	20,5	587,74
		4 М					166,62		166,62		
		ЗТ	чел-ч	57		57					
		ЗТм	чел-ч	2,85		2,85					
		Итого по расценке					971,43		971,43		
		ФОТ							577,01		11 828,71
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			548,16		11 237,27
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			305,82		6 269,22
							Всего по позиции		1 825,41		
11	м10-02-016-07	Отдельно устанавливаемый: усилитель дуплексный или абонентский- цифровой усилитель мощности 1200 Вт	ШТ	1		1					
		1 ОТ					137,52		137,52	20,5	2 819,16
		3 ЭМ					45,00		45,00		
		2 в т.ч. ОТм					5,03		5,03	20,5	103,12
		4 М					10,59		10,59		
		ЗТ	чел-ч	12,4		12,4					
		ЗТм	чел-ч	0,5		0,5					
		Итого по расценке					193,11		193,11		
		ФОТ							142,55		2 922,28
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			128,30		2 630,05
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			65,57		1 344,25
							Всего по позиции		386,98		
12	м10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания-блок питания	ШТ	1		1					
		1 ОТ					103,14		103,14	20,5	2 114,37
		3 ЭМ					36,00		36,00		
		2 в т.ч. ОТм					4,02		4,02	20,5	82,41
		4 М					48,16		48,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел-ч	9,3		9,3					
		ЗТм	чел-ч	0,4		0,4					
		Итого по расценке					187,30		187,30		
		ФОТ							107,16		2 196,78
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			96,44		1 977,10
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			49,29		1 010,52
							Всего по позиции		333,03		
13	м10-03-001-01	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса: до 100 кг-шкаф аппаратный 42U	ШТ	1		1					
		1 ОТ					69,95		69,95	20,5	1 433,98
		3 ЭМ					31,96		31,96		
		2 в т.ч. ОТм					3,32		3,32	20,5	68,06
		4 М					45,17		45,17		
		ЗТ	чел-ч	8,2		8,2					
		ЗТм	чел-ч	0,33		0,33					
		Итого по расценке					147,08		147,08		
		ФОТ							73,27		1 502,04
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			65,94		1 351,84
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			33,70		690,94
							Всего по позиции		246,72		
14	м08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1-Аккумуляторная батарея 120Ач	ШТ	2		2					
		1 ОТ					19,82		39,64	20,5	812,62
		4 М					20,65		41,30		
		ЗТ	чел-ч	2,06		4,12					
		Итого по расценке					40,47		80,94		
		ФОТ							39,64		812,62
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			38,45		788,24
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			20,22		414,44
							Всего по позиции		139,61		
15	м10-04-101-07	<i>Громкоговорители</i> Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	ШТ	143		143					
		1 ОТ					18,14		2 594,02	20,5	53 177,41
		4 М					12,63		1 806,09		
		ЗТ	чел-ч	2		286					
		Итого по расценке					30,77		4 400,11		
		ФОТ							2 594,02		53 177,41
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			2 464,32		50 518,54
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			1 374,83		28 184,03
							Всего по позиции		8 239,26		
16	м08-02-412-02	<i>Кабельная продукция</i> Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	6,91		6,91					
		Объем: 6,91=691/100									
		1 ОТ					50,67		350,13	20,5	7 177,67
		3 ЭМ					3,62		25,01		
		2 в т.ч. ОТм					0,50		3,46	20,5	70,93
		4 М					14,48		100,06		
		ЗТ	чел-ч	5,39		37,2449					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,2764					
		Итого по расценке					68,77		475,20		
		ФОТ							353,59		7 248,60
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			342,98		7 031,14
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			180,33		3 696,79
							Всего по позиции		998,51		
17	м08-10-010-01	<i>Фурнитура</i> Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	6,91		6,91					
		Объем: 6,91=691/100									
		1 ОТ					139,54		964,22	1	964,22
		4 М					116,79		116,02		
		Итого по расценке					156,33		1 080,24		
		ФОТ							964,22		964,22
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			916,01		916,01
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			626,74		626,74
							Всего по позиции		2 622,99		
18	м10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении- микрофонная консоль	ШТ	1		1					
		1 ОТ					18,14		18,14	20,5	371,87
		4 М					12,63		12,63		
		ЗТ	чел-ч	2		2					
		Итого по расценке					30,77		30,77		
		ФОТ							18,14		371,87
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			17,23		353,28
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			9,61		197,09
							Всего по позиции		57,61		
		<i>Оборудование (помещение №43)</i>									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	м10-04-065-03	<i>Громкоговорители</i> Громкоговоритель студийного контроля	<i>ШТ</i>	5		5					
		1 ОТ					59,71		298,55	20,5	6 120,28
		3 ЭМ					31,50		157,50		
		2 в т.ч. ОТм					3,52		17,60	20,5	360,80
		4 М					15,83		79,15		
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	7		35					
		ЗТм	<i>чел-ч</i>	0,35		1,75					
		Итого по расценке					107,04		535,20		
		ФОТ							316,15		6 481,08
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			300,34		6 157,03
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			167,56		3 434,97
									1 003,10		
20	м10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	<i>ШТ</i>	12		12					
		1 ОТ					18,14		217,68	20,5	4 462,44
		4 М					12,63		151,56		
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	2		24					
		Итого по расценке					30,77		369,24		
		ФОТ							217,68		4 462,44
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			206,80		4 239,32
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			115,37		2 365,09
									691,41		
21	м08-02-412-02	<i>Кабельная продукция</i> Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	<i>100 м</i>	9,56		9,56					
		1 ОТ					50,67		484,41	20,5	9 930,41
		3 ЭМ					3,62		34,61		
		2 в т.ч. ОТм					0,50		4,78	20,5	97,99
		4 М					14,48		138,43		
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	5,39		51,5284					
		ЗТм	<i>чел-ч</i>	0,04		0,3824					
		Итого по расценке					68,77		657,45		
		ФОТ							489,19		10 028,40
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			474,51		9 727,55
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			249,49		5 114,48
									1 381,45		
22	м08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	<i>100 м</i>	1,27		1,27					
		1 ОТ					26,51		33,67	20,5	690,24
		3 ЭМ					1,81		2,30		
		2 в т.ч. ОТм					0,26		0,33	20,5	6,77
		4 М					10,27		13,04		
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	2,82		3,5814					
		ЗТм	<i>чел-ч</i>	0,02		0,0254					
		Итого по расценке					38,59		49,01		
		ФОТ							34,00		697,01
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			32,98		676,10
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			17,34		355,48
									99,33		
23	м08-02-390-01	<i>Фурнитура</i> Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	<i>100 м</i>	1		1					
		1 ОТ					154,92		154,92	20,5	3 175,86
		3 ЭМ					0,31		0,31		
		2 в т.ч. ОТм					0,14		0,14	20,5	2,87
		4 М					51,53		51,53		
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	16,29		16,29					
		ЗТм	<i>чел-ч</i>	0,01		0,01					
		Итого по расценке					206,76		206,76		
		ФОТ							155,06		3 178,73
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			150,41		3 083,37
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			79,08		1 621,15
									436,25		
24	м08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	<i>100 м</i>	0,06		0,06					
		1 ОТ					193,34		11,60	20,5	237,80
		3 ЭМ					0,31		0,02		
		2 в т.ч. ОТм					0,14		0,01	20,5	0,21
		4 М					93,27		5,60		
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	20,33		1,2198					
		ЗТм	<i>чел-ч</i>	0,01		0,0006					
		Итого по расценке					286,92		17,22		
		ФОТ							11,61		238,01
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			11,26		230,87
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			5,92		121,39
									34,40		
25	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ RM-6024 микрофонная консоль 54 231,41 = [63 993,06 / 1,18]	<i>шт.</i>	1		1	54 231,41		14 271,42	3,8	54 231,41
		<i>Оборудование</i> <i>Громкоговорители</i>							14 271,42		54 231,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
26	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ CS-830 всепогодная звуковая колонна 5 352,56 = [6 316,02 / 1,18]	шт	5			5	5 352,56	7 042,84	3,8	26 762,80	
									Всего по позиции	7 042,84	26 762,80	
27	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ РС-06Т потолочный громкоговоритель 6 Вт 1 235,20 = [1 457,54 / 1,18]	шт	36			36	1 235,20	11 701,89	3,8	44 467,20	
									Всего по позиции	11 701,89	44 467,20	
28	Прайс-лист	Кабель огнестойкий, не распространяющий горение при групповой прокладке, с пониженным дымо- и газовыделением КПКЭПнг(A)- FRHF1x2x1,0 26,23 = [30,95 / 1,18] Поправки к: М *1,02	м	956			956	26,23	1,02	3 712,25	6,89	25 577,40
									Всего по позиции	3 712,25	25 577,40	
29	Прайс-лист	Кабельная продукция Кабель огнестойкий, не распространяющий горение при групповой прокладке, с пониженным дымо- и газовыделением КПКЭПнг(A)- FRHF1x2x0,75 21,54 = [25,42 / 1,18] Поправки к: М *1,02	м	127			127	21,54	1,02	404,98	6,89	2 790,29
									Всего по позиции	404,98	2 790,29	
30	20.2.05.04-0011	Фурнитура Кабель-канал (короб) "Legrand": 20x12,5 мм Поправки к: ЗМ *1,25; ОТм *1,25; ОТ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Поправка: При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) Объем: 100=(1)*100	м	100			100	7,15		715,00		
									Всего по позиции	715,00		
31	20.2.05.04-0014	Кабель-канал (короб) "Legrand": 55x100 мм Поправки к: ЗМ *1,25; ОТм *1,25; ОТ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Поправка: При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов)	100 м	0,06			0,06	7 153,01		429,18		
									Всего по позиции	429,18		
32	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ PF-6302 автоматический вентилятор 8 222,57 = [9 702,63 / 1,18]	шт.	1			1	8 222,57	2 163,83	3,8	8 222,57	
									Всего по позиции	2 163,83	8 222,57	
33	Прайс-лист	Оборудование ОБОРУДОВАНИЕ: □ RV-6232 цифровой магнитофон 35 660,92 = [42 079,89 / 1,18]	шт.	1			1	35 660,92	9 384,45	3,8	35 660,92	
									Всего по позиции	9 384,45	35 660,92	
34	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ EP-6216 блок аварийной сигнализации 18 064,74 = [21 316,39 / 1,18]	шт.	1			1	18 064,74	4 753,88	3,8	18 064,74	
									Всего по позиции	4 753,88	18 064,74	
35	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ ECS-6216P контроллер системы 45 224,14 = [53 364,49 / 1,18]	шт.	1			1	45 224,14	11 901,09	3,8	45 224,14	
									Всего по позиции	11 901,09	45 224,14	
36	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ SC-6224 блок контроля линий 43 309,00 = [51 104,62 / 1,18]	шт.	1			1	43 309,00	11 397,11	3,8	43 309,00	
									Всего по позиции	11 397,11	43 309,00	
37	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ DPA-1200S цифровой усилитель мощности 1200 Вт 84 623,28 = [99 855,47 / 1,18]	шт.	1			1	84 623,28	22 269,28	3,8	84 623,28	
									Всего по позиции	22 269,28	84 623,28	
38	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ PD-6359 блок питания 48 105,50 = [56 764,49 / 1,18]	шт.	1			1	48 105,50	12 659,34	3,8	48 105,50	
									Всего по позиции	12 659,34	48 105,50	
39	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ RV-6207 зарядное устройство 19 372,87 = [22 859,99 / 1,18]	шт.	1			1	19 372,87	5 098,12	3,8	19 372,87	
									Всего по позиции	5 098,12	19 372,87	
40	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ MES 30.20.12. Шкаф монтажный 300*200*120 1 690,47 = [1 994,75 / 1,18]	шт.	1			1	1 690,47	444,86	3,8	1 690,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
									Всего по позиции	444,86	1 690,47	
41	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Аккумуляторная батарея 120Ач 11 104,83 = [13 103,7 / 1,18]	шт.	2			2	11 104,83	5 844,65	3,8	22 209,66	
									Всего по позиции	5 844,65	22 209,66	
42	Прайс-лист	Громкоговорители ОБОРУДОВАНИЕ: □ SWS-10 настенный громкоговоритель 10 Вт 1 567,81 = [1 850,02 / 1,18]	ШТ	8			8	1 567,81	3 300,65	3,8	12 542,48	
									Всего по позиции	3 300,65	12 542,48	
43	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ SWS-10 настенный громкоговоритель 10 Вт 1 124,58 = [1 327 / 1,18]	ШТ	33			33	1 124,58	9 766,09	3,8	37 111,14	
									Всего по позиции	9 766,09	37 111,14	
44	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ РС-06Т потолочный громкоговоритель 6 Вт 1 959,76 = [2 312,52 / 1,18]	ШТ	64			64	1 959,76	33 006,48	3,8	125 424,64	
									Всего по позиции	33 006,48	125 424,64	
45	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ РС-06Т потолочный громкоговоритель 6 Вт 1 633,31 = [1 927,31 / 1,18]	ШТ	38			38	1 633,31	16 333,10	3,8	62 065,78	
									Всего по позиции	16 333,10	62 065,78	
46	Прайс-лист	Кабель огнестойкий, не распространяющий горение при групповой прокладке, с пониженным дымо- и газовыделением КПКЭПнг(A)-FRHF1x2x1,0 +СП 30,23 = [35,67 / 1,18] Поправки к: М *1,02	м	691			691	30,23	1,02	3 092,41	6,89	21 306,71
									Всего по позиции	3 092,41	21 306,71	
47	24.3.03.05-0012	Кабельная продукция Фурнитура Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии BL, с зондом, диаметром: 20 мм Объем: 642=(642/10)*10	м	642			642	3,16		2 028,72		
									Всего по позиции	2 028,72		
48	20.2.05.02-0011	Держатель с защелкой "DKC" для труб диаметром: 25 мм Объем: 45=4500/100	100 ШТ	45			45	38,00		1 710,00		
									Всего по позиции	1 710,00		
49	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ SWS-10 настенный громкоговоритель 10 Вт 1 470,48 = [1 735,17 / 1,18]	ШТ	20			20	1 470,48	7 739,37	3,8	29 409,60	
									Всего по позиции	7 739,37	29 409,60	
50	Прайс-лист	Оборудование ОБОРУДОВАНИЕ: □ РС-06Т потолочный громкоговоритель 6 Вт 1 235,20 = [1 457,54 / 1,18]	ШТ	18			18	1 235,20	5 850,95	3,8	22 233,60	
									Всего по позиции	5 850,95	22 233,60	
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)										
		ВСЕГО прямые затраты по смете								31 905,78	279 158,67	
		<i>в том числе</i>										
		оплата труда								9 823,60	158 255,49	
		эксплуатация машин и механизмов								641,40	8,99 5 766,19	
		материальные ресурсы								21 440,78	5,37 115 136,99	
		Всего ФОТ (справочно)								9 897,89	159 778,46	
		Всего накладные расходы								9 417,88	152 094,67	
		Всего сметная прибыль								5 457,64	83 848,35	
		Всего оборудование								194 929,40	4,40 857 689,36	
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								241 710,70	1 372 791,05	
		<i>в том числе</i>										
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									49 674,40	
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									740 731,80	
	Составил	_____										
		[должность, подпись (инициалы, фамилия)]										
	Проверил	_____										
		[должность, подпись (инициалы, фамилия)]										